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Svar på interpellation ställd av Nujin Alacabek (V) rörande 
vräkningar av barnfamiljer 
 

Bostadsfrågor är viktiga men komplexa frågor. Kommunen gör mycket för att 
barn och unga ska växa upp i hållbara boendemiljöer och det är allas vår vilja 
att säkerställa trygga boenden för barn i Huddinge.  
 
Det är arbete och försörjning inom gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen 
som ansvarar för kommunens vräkningsförebyggande arbete. De är också 
mottagare av underrättelser när det gäller vräkningar eller störningar som 
skickas från hyresvärdarna. I Huddinge har vi en effektiv e-tjänst för att ta emot 
underrättelser från hyresvärdar vilket möjliggör ett snabbare informationsflöde 
som kan innebära tidigare insatser.  
 
När en underrättelse kommer in tar en handläggare kontakt med hyresgästen 
och etablerar samverkan med de parter som berörs. Tillsammans med 
hyresgästen görs en strategi för att möjliggöra kvarboende. I vissa fall finns det 
behov av att ansöka om ekonomiskt bistånd för en hyresskuld. I de fall det inte 
är möjligt att förhindra en vräkning av en barnfamilj är handläggaren 
närvarande vid vräkningstillfället. Om en familj vräks erbjuds man stöd och 
hjälp från kommunen.  
 
Inom ramen för bosättning av nyanlända arbetar kommunen med en modell 
som kallas för ”Bo bra”. Det är en kunskapshöjande modell som hjälper 
hushållen att förstår regler, rättigheter och skyldigheter som är förknippade 
med boendet och som kan förebygga vräkningar. Kommunen jobbar 
systematiskt med att analysera och följa upp vårt vräkningsförebyggande 
arbete.   
 
Interpellanten lyfter en dom från Högsta domstolen och frågar om den 
förändrar kommunens arbete på något sätt. Domen handlar dock om en 
utmätning av bostad där utmätningen nekades med anledning av barnens 
skydd för hemmiljö. Den avhandlar inte kommuners vräkningsförebyggande 
arbete.  
 
I socialtjänstlagen fanns redan perspektivet barnets bästa innan 
barnkonventionen blev till lag. Det är ett av perspektiven när ett biståndsbeslut 
prövas för till exempel en hyresskuld. Domen i sig medför i sak inget förändrat 
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arbetssätt för kommunens del men det kan vara en vägledning i det fall det 
finns anledning att stödja en person som riskerar att bli vräkt på grund av en 
utmätning.   
 
Slutligen undrar interpellanten om målet är en nollvision för vräkning av 
barnfamiljer. En stor del av kommunens verksamheter syftar till att ge barn och 
unga en god start i livet. Kommunen jobbar alltid för att barn ska växa upp i 
trygga miljöer. Kommunens vräkningsförebyggande arbete är bara en del, men 
en mycket viktig del, i detta arbete.  
 
 
 
Hampus Holmgren (M) 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens ordförande 


